ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/SEMED/2025

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO
INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL, PESSOAL DE APOIO – TÉCNICO E
ADMINISTRATIVO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA TORNA PÚBLICO A
PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO E ASSINATURA DE
CONTRATO DOS CLASSIFICADOS NO PSS/SEMED/2025, CONFORME ABAIXO:
CONVOCADO

DATA DA APRESENTAÇÃO:

• CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR: DIA 20/02/2025, DAS 8H ÀS 14H.
• CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E FUNDAMENTAL: DIA 21/02/2025, DAS 8H ÀS 14H.

LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, LOCALIZADA NA AV. SÃO CRISTOVÃO,
S/N, CENTRO (AO LADO DO CRAS)
DOCUMENTOS: RG, CPF, Título de Eleitor, Comprovante de residência, PIS/PASEP, Conta Corrente
(Banco do Brasil), Certidão Nasc/Cas, comprovante de escolaridade e Certidão de Nascimento e CPF de
dependentes, se houver.

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 RUAN LUCAS DOS SANTOS CARVALHO CONVOCADO

CARGO: NUTRICIONISTA

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 LUCILA ZAMBONIN CONVOCADO

CARGO: PSICÓLOGO

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 LUCAS FRADE PINTO CUNHA CONVOCADO

CARGO: PROFESSOR (A) AUXILIAR DE ALUNO C/

DEFICIÊNCIA- SEDE
Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 ANDREZA DA SILVA SERRA DE ALMEIDA CONVOCADO
2 MAYCON MARTINS DA SILVA CONVOCADO
3 ALBA MARIA NASCIMENTO DE MELO CONVOCADO

CARGO: PROFESSOR DE LICENCIATURA EM LETRAS - SEDE

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 VALDENISE YARA ALVES BEZERRA CONVOCADO

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

CARGO: PROFESSOR DE LICENCIATURA EM LETRAS –

VICINAL 29
Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 FRANCIDALVA CONCEIÇÃO DE SOUSA CONVOCADO
2 ALDEICE ALVES MENDES CONVOCADO

PROFESSOR EM LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FISICA

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 JAIANI LIMA NUNES CONVOCADO
2 JEFERSON RODRIGUES PINTO CONVOCADO

CARGO: PROFESSOR EM LICENCIATURA EM GEOGRAFIA
Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 NILSON PEREIRA SANTOS CONVOCADO

CARGO: PROFESSOR PEDAGOGO - SEDE
Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 CILENE COSTA BRANDT CONVOCADO
2 DJEIME FREITAS DA SILVA CONVOCADO
3 FRANCINEIDE COSTA PAIVA CONVOCADO
4 NATANAEL DE SOUZA COSTA CONVOCADO
5 ONEIDE FERREIRA LIMA CONVOCADO
6 RONIERE FERREIRA CONVOCADO
7 SORAIA DE SOUSA CONVOCADO
8 LUCILENE VERONICA PERES DA SILVA CONVOCADO
9 BETEANE PEDROSA SILVA CONVOCADO

10 ALANNY ZULIELLY PINTO DA SILVA CONVOCADO
11 CLEANES DA SILVA CASTRO CONVOCADO
12 DIANA DOS SANTOS SILVA CONVOCADO
13 MAGALI LIMA SILVA CONVOCADO
14 LUANA MELO GOMES CONVOCADO
15 CLEUDILUCIA PEREIRA DE ARAUJO CONVOCADO
16 DAYELLE DA SILVA PINTO CONVOCADO
17 DAIANA DA SILVA CARVALHO CONVOCADO
18 ANDRE CARLOS PEREIRA DOS SANTOS CONVOCADO
19 ERIKA LOPES MAUS CONVOCADO
20 CLENILDE SILVA CASTRO CONVOCADO
21 ELIANA MOREIRA NASCIMENTO CONVOCADO
22 BRUNO DE SOUSA CASTELO BRANCO CONVOCADO
23 MARIA EDINALVA DOS REIS CONVOCADO

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

24 VALDINEIA FERREIRA SOBRAL CONVOCADO

CARGO: PROFESSOR PEDAGOGO – VICINAL 28
Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 MARIA CRISTINA F BRANDT CONVOCADO

CARGO: PROFESSOR PEDAGOGO – VICINAL 29

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 CLEUDIMAR LIMA DOS SANTOS CONVOCADO

CARGO: PROFESSOR PEDAGOGO – VICINAL 31

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 MARIA BETANIA PEDROSA SILVA CONVOCADO
2 FRANCISCO MORENO DA SILVA CONVOCADO

CARGO: PROFESSOR PEDAGOGO ENSINO INTEGRAL

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 JOSEANE OLIVEIRA ALVES CONVOCADO
2 MARCIA ELAINE DE OLIVEIRA MELO CONVOCADO

CARGO: PROFESSOR PEDAGOGO – VICINAL 34

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 VANESSA DE OLIVEIRA SILVA CONVOCADO

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNO - SEDE

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 THALYA MACHADO PEREIRA CONVOCADO
2 RAISSA ROSANA FERREIRA MORAES CONVOCADO
3 ANA MARIA SEBASTIÃO DOS SANTOS CONVOCADO
4 DHIEYSON RENAN GARDINO CRUZ CONVOCADO
5 ANGELINA CRISTINA ALVES CONVOCADO
6 LORRANA RODRIGUES DA SILVA CONVOCADO
7 MARIA JULIANA RODRIGUES DA SILVA CONVOCADO

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNO – VICINAL 29

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 GRACILENE DE SOUZA SILVA CONVOCADO

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

CARGO: ASSISTENTE DE ALUNO – VICINAL 31

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 NAIR SOUZA BARROSO CONVOCADO

CARGO: AUXILIAR DE CRECHE - SEDE

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 MARIA DE JESUS DA SILVA SOUSA CONVOCADO
2 ALDENILDES DE SANTANA FERREIRA CONVOCADO
3 ANA PAULA PERES DA SILVA CONVOCADO
4 NELLI DE SOUSA LINS SANTOS CONVOCADO
5 LARISSA LAÍS SILVA MOREIRA CONVOCADO
6 ANDREINA RIBEIRO DA SILVA CONVOCADO
7 ANA KÉZIA BRAGA DA SILVA CONVOCADO
8 LARISSA DA SILVA SOUZA CONVOCADO
9 JOICY JUSTHINY OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO CONVOCADO

CARGO: AUXILIAR DE CRECHE – VICINAL 29

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 RAYELE MAYLA DA SILVA MACEDO CONVOCADO

CARGO: AUXILIAR DE CRECHE – VICINAL 31

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 RAQUEL CARVALHO BEZERRA CONVOCADO

CARGO: CUIDADOR (A) DE ALUNO C/ DEFICIÊNCIA - SEDE

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 TATYANE RODRIGUES SILVA CONVOCADO
2 ANTONIA GECINA DIONIZIO CONVOCADO
3 MARIA DA CONCEIÇÃO CASTRO PEDROSA CONVOCADO
4 BRENO DE SOUSA CASTELO BRANCO CONVOCADO
5 DAYANE DA SILVA DOS SANTOS CONVOCADO
6 FRANCISCA FIGUEIREDO DA SILVA CONVOCADO

7 RAQUEL COSTA SILVA CONVOCADO
8 FRANCISCA MARIA DA COSTA SILVA CONVOCADO
9 ANTONIO CARLOS DE SOUSA CUNHA CONVOCADO

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

CARGO: CUIDADOR (A) DE ALUNO C/ DEFICIÊNCIA –
VICINAL 28

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 ANALICE GOMES FERREIRA CONVOCADO

CARGO: CUIDADOR (A) DE ALUNO C/ DEFICIÊNCIA –
VICINAL 29

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 LEUDA LIMA DOS SANTOS CONVOCADO

CARGO: CUIDADOR (A) DE ALUNO C/ DEFICIÊNCIA –
VICINAL 31

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 DANIELE FEITOSA DE SOUSA QUIMAS CONVOCADO

CARGO: CUIDADOR (A) DE ALUNO C/ DEFICIÊNCIA –

VICINAL 34

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 EUSANIRA RODRIGUES DA SILVA CONVOCADO

CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL

CARGO: ARTÍFICE

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 AIRTON DE OLIVEIRA BLANK CONVOCADO

CARGO: MERENDEIRA - SEDE

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 MARIA APARECIDA DA SILVA DE FARIAS CONVOCADO
2 NEURIMAR LIMA DOS SANTOS CONVOCADO
3 MARIA GERMINA RODRIGUES DA SILVA CONVOCADO
4 JAYNICE KEROLAYNE FALCÃO RUFINO CONVOCADO

CARGO: MERENDEIRA - VICINAL 29

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

1 MARIA DOS REIS RODRIGUES DA COSTA CONVOCADO

CARGO: MERENDEIRA - VICINAL 31

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 MARIA SALETE SOUSA CONVOCADO

CARGO: MERENDEIRA - VICINAL 34

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 ALESSANDRA DA SILVA PEROBA CONVOCADO

CARGO: MONITOR TRANSPORTE ESCOLAR - SEDE

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 FRANCILDO DA SILVA SANTOS CONVOCADO
2 MICHELE SALES RIBEIRO CONVOCADO
3 JANDIRENE DA SILVA PEREIRA CONVOCADO
4 ELIANA PAULA DOS REIS CONVOCADO

CARGO: MONITOR TRANSPORTE ESCOLAR – VICINAL 26

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 MARIA LIOSETE VIEIRA MARQUES CONVOCADO

CARGO: MONITOR TRANSPORTE ESCOLAR – VICINAL 29

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 TALIA JARDENIA ALVES DA SILVA CONVOCADO

CARGO: MONITOR TRANSPORTE ESCOLAR – VICINAL 31

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 SABRINA DOS SANTOS PEREIRA CONVOCADO

CARGO: MOTORISTA - SEDE

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 ZEDEQUIAS GALVÃO DA SILVA CONVOCADO
2 FRANCISCO CONCEIÇÃO DA SILVA CONVOCADO
3 JOSÉ NILTON ADIODATO DOS SANTOS CONVOCADO

CARGO: ZELADOR (A) - SEDE

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 LUIZ HENRIQUE GUERRA CONVOCADO
2 ELIANE PEREIRA DA SILVA CONVOCADO
3 ROSANA DE OLIVEIRA AGUIAR CONVOCADO

CARGO: ZELADOR (A) – VICINAL 29

Nº NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 SANDRA RODRIGUES COSTA CONVOCADO

São João da Baliza/RR, 17 de fevereiro de 2025.

FRANCISCO JOSÉLIO FREITAS DOS SANTOS
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO

		2025-02-18T13:45:16-0300